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Valstybės įmonė Lietuvos automobilių kelių direkcija (toliau – Kelių direkcija) gavo

Švenčionių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) administracijos 2022-08-11 raštą Nr. (4.7 E)

1S-2940 (toliau – Raštas), kuriame prašoma „<...> pateikti išaiškinimą, ar savivaldybė gali perimti

savivaldybės nuosavybėn savarankiškajai savivaldybės funkcijai (savivaldybių vietinės reikšmės kelių

ir gatvių priežiūra, taisymas, tiesimas ir saugaus eismo organizavimas) įgyvendinti valstybei

nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Švenčionių rajono savivaldybės patikėjimo teise valdomą

turtą, kuris Švenčionių rajono savivaldybei valdyti patikėjimo teise buvo perduotas 2002 m. birželio

26 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 989 <...>“.

Kelių direkcija organizuoja valstybinės reikšmės automobilių kelių priežiūrą ir plėtrą (Kelių

įstatymo 5 str. 3 d.).

Pažymime, kad pagal Lietuvos Respublikos įstatymus, Kelių direkcijos įstatus, patvirtintus

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2020 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. 3-476 „Dėl

valstybės įmonės Lietuvos automobilių kelių direkcijos įstatų patvirtinimo“, ir kitus teisės aktus Kelių

direkcijai nepriskirtas teisės aktų bei jų taikymo oficialus aiškinimas, todėl čia dėstoma Kelių

direkcijos nuomonė, kuri nėra privalomojo pobūdžio.

Vadovaujantis Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo

įstatymo:

1) 7 str. 1 d., valstybės turto savininko funkcijas įgyvendina Lietuvos Respublikos Seimas

(toliau – Seimas) ir Vyriausybė įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka.

2) 11 str. 1 d., savivaldybės patikėjimo teise valdo, naudoja ir disponuoja:

a) valstybės turtu, kuris pagal Lietuvos Respublikos valstybės turto perėmimo savivaldybių

nuosavybėn įstatymą priskirtas savivaldybių nuosavybei, bet dar neperimtas jų nuosavybėn. Jeigu

valstybės turtas, priskirtas savivaldybių nuosavybei, nenaudojamas savivaldybės funkcijoms atlikti ir

(arba) savivaldybė atsisako jį perimti savo nuosavybėn, vadovaujantis Vyriausybės nustatyta tvarka

šis turtas gali būti perduotas patikėjimo teise valdyti, naudoti ir juo disponuoti centralizuotai valdomo

valstybės turto valdytojui, valstybės institucijoms, valstybės įmonėms, įstaigoms ir organizacijoms;

b) valstybės turtu, kuris Vyriausybės nutarimais savivaldybėms perduodamas valstybinėms

(valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms įgyvendinti;

3) 6 str. 1 p., perimdama valstybės turtą, kuris perduodamas savivaldybių nuosavybėn pagal

įstatymus;

4) 6 str. 2 p., savivaldybės tarybos sutikimu perimdama valstybės turtą savivaldybių

savarankiškosioms funkcijoms įgyvendinti, kai šis turtas perduodamas savivaldybių nuosavybėn

pagal Vyriausybės nutarimus šio įstatymo 20 straipsnio 1 dalies 4, 5 ir 6 punktuose nustatytais

atvejais.
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Vadovaujantis Kelių įstatymo:

1) 2 str. 5 p., kelias – inžinerinis statinys, skirtas transporto priemonių ir pėsčiųjų eismui.

Kelio elementai yra šie: žemės sankasa, važiuojamoji dalis, kelkraščiai, skiriamoji juosta, kelio

grioviai ir kitos vandens nuleidimo sistemos, sankryžos, autobusų sustojimo aikštelės, poilsio

aikštelės, pėsčiųjų ir dviračių takai, kelio statiniai, techninės eismo reguliavimo priemonės, želdiniai,

esantys kelio juostoje, kelio oro sąlygų stebėjimo ir transporto eismo apskaitos, apšvietimo ir kiti

įrenginiai su šių elementų užimama žeme;

2) 2 str. 13 p., kelio statinys – kelio elementas, turintis laikančiąsias konstrukcijas (tiltas,

viadukas, estakada, tunelis, pralaida, triukšmo užtvara, atraminė sienelė, rėminė ar gembinė

konstrukcija, pylimas ir kt.);

3) 4 str. 3 d., vietinės reikšmės viešieji keliai ir gatvės nuosavybės teise priklauso

savivaldybėms, o vidaus keliai – valstybei, savivaldybėms, kitiems juridiniams ir (ar) fiziniams

asmenims;

4) 4 str. 2 d., valstybinės reikšmės keliai išimtine nuosavybės teise priklauso valstybei. Juos

turto patikėjimo teise valdo, naudoja ir jais disponuoja Kelių direkcija;

5)   3 str. 3 d., vietinės reikšmės keliai skirstomi į:

a) viešuosius kelius. Tai keliai, jungiantys rajoninius kelius, gyvenamąsias vietoves, sąvartynus,

rekreacijos objektus, lankomus gamtos, kultūros paminklus, taip pat gatvės gyvenamosiose

vietovėse, jungiamieji ir kiti keliai, nepriskirti valstybinės reikšmės keliams;

b) vidaus kelius. Tai fizinių ar juridinių asmenų, kitų organizacijų, jų padalinių (toliau – fiziniai

ar juridiniai asmenys) reikmėms naudojami keliai (miškų, nacionalinių parkų, valstybės saugomų

teritorijų, pasienio, karjerų, privažiavimo prie hidrotechninių įrenginių, ribotų teritorijų – kiemų keliai

ir visi kiti keliai, nepriskirti viešiesiems keliams).

Vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymo 6 str. 32 p., savivaldybių vietinės reikšmės kelių ir

gatvių priežiūra, taisymas, tiesimas ir saugaus eismo organizavimas yra viena iš savivaldybių

savarankiškųjų funkcijų.

Vadovaudamasi Kelių direkcijai pateiktais dokumentais ir galiojančiais teisės aktais, Kelių

direkcija mano, kad Rašte nurodytų vietinės reikšmės kelių perdavimas Savivaldybės nuosavybėn

savarankiškajai savivaldybės funkcijai (savivaldybių vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūra,

taisymas, tiesimas ir saugaus eismo organizavimas) įgyvendinti neprieštarautų galiojantiems teisės

aktams.

Turto ir veiklos valdymo departamento 

direktorius

Andrej Karšul

R. Česnulevičienė, tel. (8 5)  232 9697, el. p. rasa.cesnuleviciene@lakd.lt
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Laba diena, siunčiame Jums dokumentą. Laiškas automatiškai sugeneruotas ir siunčiamas iš valstybės įmonės Lietuvos automobilių kelių direkcijos
dokumentų valdymo sistemos, prašome į jį neatsakyti. Jeigu siunčiamas dokumentas yra ADOC formato, jį peržiūrėti ir tikrinti galite naudodamiesi
ADOC dokumentų sudarymo ir tikrinimo paslauga bei elektroninio parašo tikrinimo priemone: • atsisiųstą failą (ADOC) išsisaugokite savo kompiuteryje;
• atverkite naršyklėje vieną iš žemiau esančių nuorodų ir, naudodamiesi nuorodose pateikta informacija, pasirinkite išsaugotą ADOC failą: -
https://adoc.archyvai.lt; - https://signa.mitsoft.lt; - https://www.epaslaugos.lt/adoc/validator. Kilus klausimų galite kreiptis į rašto rengėją arba el.paštu:
lakd@lakd.lt.
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